
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1975

J E  M A m i f N O R

455
Besluit van 2 augustus 1975, houdende:
1e. herziening van het Bezoldig ingsbesluit B urgerlijke R ijks­
am btenaren 1948 en van enige andere rechtspositieregelingen; 
2e. toekenning van u itkeringen  aan burgerlijk  rijkspersoneel en 
enkele andere groepen van personeel.

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 27 juni 
1975, nr. AB 75/U 1063, Directoraat-Generaal voor Overheidspersoneels­
beleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Hoofdafdeling Financiële 
Arbeidsvoorwaarden, mede namens Onze Minister van Justitie;

Overwegende, dat het in verband met de ontwikkeling van de lonen in 
het particuliere bedrijfsleven in 1974 en 1975 wenselijk is enige voor­
zieningen te treffen met betrekking tot de bezoldiging van het burgerlijk 
rijkspersoneel en enkele andere groepen van personeel;

Gelet op artikel 72 van de Grondwet, de artikelen 125, eerste lid en 
134, eerste lid van de Ambtenarenwet 1929 (Stb. 530), artikel 6 van de 
Wet van 11 september 1 964 (Stb. 387), artikel 80 van de gemeentewet 
(Stb. 1851,85), de artikelen 6, eerste lid, 22, eerste lid en 26, eerste lid 
van de Politiewet (Stb. 1957, 244), artikel 9, tweede lid van de Wet op de 
noodwachten (Stb. 1952, 405), artikel 22, eerste, tweede en derde lid van 
de Kleuteronderwijswet (Stb. 1955, 558), artikel 30, eerste, tweede en 
derde lid van de Lageronderwijswet 1920 (Stb. 778) en artikel 38 van de 
Wet op het voortgezet onderwijs (Stb. 1963, 40);

De Raad van State gehoord (advies van 16 juli 1975, nr. 5);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 

28 juli 1975, nr. AB 75/1241, Directoraat-Generaal voor Overheidsperso­
neelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Hoofdafdeling Financiële 
Arbeidsvoorwaarden, uitgebracht mede namens Onze Minister van Justitie;

Hebben goedgevonden en verstaan

HOOFDSTUK I

Herziening van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948

A rtike l I

1. Voor de toepassing van dit besluit wordt verstaan onder: 
a. het bezoldigingsbesluit: het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijks­
ambtenaren 1948 (Stb. J. 261)1;

Staatsblad 1975 455



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

b. de bijlagen: de bijlagen behorende bij het bezoldigingsbesluit;
c. wedde: de wedde in de zin van het bezoldigingsbesluit;
d. maand: een kalendermaand.
2. Ingeval het bezoldigingsbesluit niet van toepassing is wordt onder 
'wedde' verstaan het bedrag dat met de wedde in de zin van het bezoldi­
gingsbesluit overeenkomt, met dien verstande, dat voor de ambtenaren in 
de zin van het Bezoldigingsreglement Politie 1958 (Stb. 1959, 25) als 
zodanig wordt aangemerkt het salaris in de zin van dat reglement, vermeer­
derd met de toelagen bedoeld in de artikelen 18a en 21b van dat reglement.

Artikel II

Gerekend van 1 juli 1974 worden in het bezoldigingsbesluit en in de 
bijlagen de volgende wijzigingen aangebracht:
A. In artikel 7, onder a, wordt:
1. onder 1 voor 'f 87,—  per maand', gelezen: f  86,—  of f 87,—  per maand;
2. het onder 2 vermelde bedrag f 50,—  vervangen door: f 53,— .
B. In artikel 20a, eerste lid, wordt het bedrag:
1. sub a f 1075,10 vervangen door f 1190,80;
2. sub b f 994,50 vervangen door f 1101,50;

913,80 vervangen door f 1012,20;
833,20 vervangen door f 922,90;

sub c f 
sub d f 
sub e f 
sub f  f

7. sub g f
8. sub h f
9. sub i f

en f 268,— , vermeld in de

752,60 vervangen door f 833,60 
671,90 vervangen door f 744,30
591,30 vervangen door f 654,90 
510,70 vervangen door f 565,60 
430,—  vervangen door f 476,30

C. In de bijlage A worden de bedragen f 269,- 
voetnoten bij schaal 112 (wetenschappelijk ambtenaar) onderscheidenlijk 
schaal 130 (wetenschappelijk ambtenaar 1e klasse) gewijzigd in f  290,— .
D. De bijlagen Al, BI en C worden vervangen door de gelijknamige bijlagen, 
welke zijn opgenomen in het bij dit besluit behorende addendum, met dien 
verstande, dat van toepassing zijn de bedragen zoals aangegeven in de 
kolom met het opschrift "1 -7-'74".
E. In de bijlage D worden de bedragen f 9634,—  en f 8321,—  vervangen 
door respectievelijk f 10175,—  en f 8788,— .

Artikel III

Gerekend van 1 januari 1975 worden in het bezoldigingsbesluit en in de 
bijlagen de volgende wijzigingen aangebracht:
A. In artikel 7, onder a:
1. wordt het onder 1 vermelde bedrag f 87,—  vervangen door: f 88,— ;
2. worden de onder 2 vermelde bedragen f 43,—  en f  53,—  vervangen door:
f 42,—  en f 56,— .
B. In artikel 20a, eerste lid, wordt het bedrag:
1. sub a f 1190,80 vervangen door f 1254,50;
2. sub b f 1101,50 vervangen door f 1160,40;
3. sub c f 1012,20 vervangen door f 1066,30;
4. sub d f 922,90 vervangen door f 972,20;
5. sub e f 833,60 vervangen door f 878,20;

744.30 vervangen door f 784,10;
654,90 vervangen door f 690,— ;
565,60 vervangen door f 595,90;
476.30 vervangen door f 501,80.

C. Het in artikel 21 a genoemde bedrag f 158,27 wordt vervangen door 
f 187,85.

6. sub f  f
7. sub g f
8. sub h f
9. sub i f

Staatsblad 1975 455



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D. 1. De in artikel 24, eerste lid, ten aanzien van het geno t van kost genoem ­
de bedragen f  126,—  en f  176 ,—  w orden  vervangen doo r ondersche idenlijk
f  135,—  en f  188,— .
2. De in artikel 24, tw eede lid , genoem de bedragen f  126,—  en f  63,—  
w orden  vervangen door respectievelijk  f  135,—  en f  68,— .
E. In artikel 25, eerste lid , w o rd t het bedrag:
1. sub b f  27,—  vervangen doo r f  34,— ;
2. sub c f  11,—  vervangen doo r f  13,— ;
3. sub d f  11,—  vervangen doo r f  14,— ;
4. sub e f  6,—  vervangen doo r f  8,— .
F. In de bijlage A  w o rd t het bedrag f  290,—  verm eld in de voetnoten  bij 
schaal 112 (w etenschappe lijk  am btenaar) en schaal 130 (w etenschappe lijk  
am btenaar 1e klasse) g ew ijz igd  in respectievelijk f  301,—  en f  302 ,— .
G. De bijlagen A l, BI en C w orde n  vervangen door de gelijknam ige b ij­
lagen, w e lke  zijn  opgenom en in het bij d it beslu it behorende addendum , 
met dien verstande, dat van toepassing zijn de bedragen zoals aangegeven 
in de ko lom  met het opsch rift '1 -1 - '7 5 '.
H. In de bijlage D w orden  de bedragen f  10175,—  en f  8788,—  vervangen 
door respectievelijk f  10594,—  en f  9152,— .

Artikel IV

Gerekend van 1 april 1975 w o rd t de in artikel 22a, tw eede  lid, van het 
bezo ld ig ingsbeslu it, genoem de breuk vervangen door: y ^ .

H O O FDSTUK II

Herziening van enige bijzondere regelingen

Artikel V

A. De bij de artikelen II en III en de hoofdstukken III en IV aangebrachte 
w ijz ig ingen  in de bezold ig ing van het burge rlijk  rijkspersoneel dragen een 
algemeen karakter.
B. In verband met het gestelde onder A  w o rd t de bezo ld ig ing  van de 
functionarissen, w e lke  bij de W et van 11 septem ber 1964  (S tb. 3 8 7 )2 is 
geregeld:
1. gerekend van 1 ju li 1974 als v o lg t herzien:
a. de bedragen f  10440 en f  7307, genoem d in artike l 1, eerste lid, w orden  
gew ijz igd  in ondersche idenlijk  f  11237 en f  7842;
b. het bedrag f  765, genoem d in artike l 2, eerste lid , w o rd t g ew ijz igd  in 
f8 3 0 ;
c. de bedragen f  8545 en f  7307, genoem d in artikel 4, eerste lid , w orden  
gew ijz igd  in respectievelijk f  918 4  en f  7842.
2. gerekend van 1 januari 1975 als vo lg t herzien:
a. de bedragen f  11237 en f  f7 84 2 , genoem d in artike l 1, eerste lid, w orden  
gew ijz igd  in ondersche idenlijk  f  11700 en f  8168;
b. het bedrag f  830, genoem d in artikel 2, eerste lid, w o rd t gew ijz ig d  in 
f8 6 3 ;
c. de bedragen f  9184 en f 7842, genoem d in artikel 4, eerste lid , w orden 
gew ijz igd  in respectievelijk f  9564 en f  8168.

Staatsblad 1975 455 3



  

 

 

 

 

 

 

  

 

AA rrttiikkeell  VVII

De salarisbedragen, vermeld in artikel 2, eerste lid, van de Bezoldigings- 
regeling leerling-verplegenden 1969 (Stb. 269)2, worden, gerekend van de 
hieronder aangegeven data, als volgt herzien:
1. bij de ziekenhuizen:
a. leerling-verplegenden van de eerste leerperiode, gerekend van:
1 juli 1974: f8 7 4 ,—
1 januari 1975: f9 3 5 ,— ;
b. leerling-verplegenden van de tweede leerperiode, gerekend van:
1 juli 1974: f9 1 6 ,—
1 januari 1975: f977 ,— ;
c. leerling-verplegenden van de derde leerperiode, gerekend van:
1 juli 1974: f 1035,—
1 januari 1975: f 1096,— ;
2. bij de psychiatrische inrichtingen:
a. leerling-verplegenden van het eerste leerjaar, gerekend van:
1 juli 1974: f91 3 ,—
1 januari 1975: f 974,— ;
b. leerling-verplegenden van het tweede leerjaar, gerekend van:
1 juli 1974: f 954,—
1 januari 1975: f1015,— ;
c. leerling-verplegenden van het derde leerjaar, gerekend van:
1 juli 1974: f1035,—
1 januari 1975: f1096 ,— .

HOOFDSTUK III

Uitkering in verband met de nacalculatie "trend” -1974

A rtike l VII

1, Voor de toepassing van dit hoofdstuk wordt verstaan onder:
A. uitkeringsperiode: de periode van 1 januari tot 1 juli 1974;
B. belanghebbende: hij die gedurende de uitkeringsperiode of een deel 
daarvan behoorde tot een der in het tweede lid genoemde groepen van 
functionarissen, met dien verstande, dat hij niet als belanghebbende wordt 
aangemerkt voor de tijd, gedurende welke hij:
a. geen bezoldiging of loon genoot;
b. in verband met het verrichten van militaire dienst van zijn bezoldiging of 
loon slechts een gedeelte genoot, dat gelijk was aan het op hem te verhalen 
gedeelte van de pensioenbijdrage;
C. peildatum: 1 juli 1974, dan wel, indien iemand op die datum de hoedani6- 
heid van belanghebbende niet meer bezat, de laatste dag, waarop hij in de 
uitkeringsperiode belanghebbende was;
D. uitkeringsbasis: 1,075 maal de op de peildatum geldende wedde per 
maand, met uitzondering van de toelage als bedoeld in artikel 19a van het 
bezoldigingsbesluit, voor zover deze op een vast bedrag is vastgesteld.
2. De in het eerste lid bedoelde groepen van functionarissen zijn:
a. behoudens de functionarissen genoemd in de bijlage D, de ambtenaren in 
de zin van het bezoldigingsbesluit en zij, voor wie krachtens artikel 28 van 
dat besluit een bezoldigingsregeling is vastgesteld;
b. de werknemers in de zin van het Arbeidsovereenkomstenbesluit (Stb.
1931, 354) wier loon is vastgesteld met toepassing van het bepaalde in 
artikel 12, eerste lid, onder b, c, of d van dat besluit;
c. de ambtenaren in de zin van het Bezoldigingsreglement Politie 1958;
d. de ambtenaren in de zin van het Ambtenarenreglement Noodwachters 
(Stb. 1955, 327), die een ambt bekleden, dat is vermeld in de bijlage A van

Staatsblad 1975 455



 

 

 

 

 

 

 

 

het Bezoldigingsreglement Noodwachtambtenaren (Stb. 1955, 329);
e. de werknemers in de zin van het Arbeidsovereenkomstenbesluit Nood- 
wachters (Stb. 1955, 328) wier loon is vastgesteld overeenkomstig de 
bezoldigingsregeling geldende voor de ambtenaren, bedoeld onder d;
f. zij, op wie het Bezoldigingsbesluit Burgemeesters 1954 (Stb. 251) van 
toepassing is;
g. de Voorzitter van het Openbaar Lichaam Rijnmond;
h. zij, op wie het Bezoldigingsbesluit gemeentelijke handelsavondscholen 
(Stb. 1964, 440) van toepassing is;
i. het onderwijzend en bedienend personeel, niet zijnde ambtenaar in de zin 
van het bezoldigingsbesluit, van door het Rijk gesubsidieerde onderwijs­
inrichtingen en -instellingen, waarvoor een salarisregeling geldt, opgenomen 
in dat bezoldigingsbesluit of in het Bezoldigingsbesluit gemeentelijke 
handelsavondscholen, dan wel een salarisregeling, vastgesteld door Onze 
Minister van Onderwijs en Wetenschappen;
j. zij, op wie de salarisbesluiten M.N.O. 1955 (Stb. 1956, 536) en L.N.O. 
1955 (Stb. 434) van toepassing zijn;
k. zij, op wie de voorlopige salarisregeling van de Wet op het Voortgezet 
Onderwijs van toepassing is;
l. zij, op wie de voorlopige salarisregeling consulenten leerlingwezen van 
toepassing is;
m. de functionarissen voor wie de bezoldiging is geregeld in de artikelen 1 en 
4 van de Wet van 11 september 1964 (Stb. 387).
3. Voor de belanghebbende, wiens salaris of loon op de peildatum niet in een 
vast bedrag per maand kan worden uitgedrukt als gevolg van het feit, dat hij 
wisselende inkomsten genoot, wordt als uitkeringsbasis genomen 1,075 maal 
het bedrag, dat de belanghebbende over de uitkeringsperiode gemiddeld per 
maand heeft genoten.
4. Voor de toepassing van dit artikel wordt onder loon mede verstaan de 
vergoeding als bedoeld in artikel 23 van het Bezoldigingsbesluit Burge­
meesters 1954.

Artikel VIII

1. Behoudens het bepaalde in de volgende leden wordt aan iemand voor 
elke maand in de uitkeringsperiode, waarin hij de hoedanigheid van belang­
hebbende bezat, een uitkering verleend:
a. indien de peildatum op 1 juli 1974 lag, van 2,43 pet. van de uitkerings- 
basis, met een minimum van f 35,—  en vermeerderd met f 0,80;
b. indien de peildatum vóór 1 juli 1974 lag, van 2,6 pet. van de uitkerings­
basis, met een minimum van f 35,—  en vermeerderd met f 0,80.
2. Over maanden, waarin een deel- of nevenbetrekking werd vervuld, zijn de 
in het vorige lid genoemde bedragen f 35,—  en f 0,80 niet van toepassing.
3. Indien iemand de hoedanigheid van belanghebbende gedurende een 
gedeelte van een maand bezat, wordt de uitkering over die maand op de voet 
van het bepaalde in artikel 27 van het bezoldigingsbesluit in evenredigheid 
verminderd.
4. Voor de belanghebbende, die in de uitkeringsperiode een deelbetrekking 
heeft vervuld wordt de uitkering in dezelfde verhouding lager vastgesteld als 
de aan de bedoelde deelbetrekking verbonden wedde zich verhoudt tot die, 
verbonden aan de betrekking met een volledige dagtaak, met dien verstande 
dat, indien de werktijd van de belanghebbende in de loop van de uitkerings­
periode is gewijzigd, voor iedere maand, waarin een dergelijke betrekking 
werd vervuld, de uitkering wordt berekend op basis van de op de eerste dag 
van die maand geldende wedde.
5. Voor de belanghebbende, die in de uitkeringsperiode wegens ziekte, 
schorsing of verlof anders dan wegens militaire dienst, een deel van zijn 
bezoldiging of loon heeft genoten, wordt de uitkering, behoudens het 
gedeelte samengesteld uit het in het eerste lid genoemde bedrag van f 0,80

Staatsblad 1 975 455 5



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

per maand, naar evenredigheid op een lager bedrag vastgesteld, met dien 
verstande dat, indien een dergelijke situatie zich slechts gedurende een 
gedeelte van de uitkeringsperiode heeft voorgedaan, voor iedere maand, 
waarin dit het geval is geweest, de uitkering wordt berekend op basis van de 
op de eerste dag van die maand feitelijk genoten wedde.
7. De overeenkomstig de voorgaande leden berekende uitkering wordt ver­
meerderd met 2,6 pet. van het bedrag, dat een belanghebbende in de uit­
keringsperiode in totaal heeft genoten aan toelage wegens onregelmatige 
dienst, aan vergoeding wegens overwerk of verschuiving in dienstroosters, 
aan tariefbeloning en aan vergoeding voor het buiten de vastgestelde werk­
tijden verrichten van niet tot de hoofdtaak behorende stokerswerkzaamheden.
8. De uitkering wordt, met inachtneming van de desbetreffende bepalingen, 
op overeenkomstige wijze verleend aan degenen, die in de uitkeringsperiode 
aanspraak hadden op een wachtgeld of een uitkering krachtens het Rijks- 
wachtgeldbesluit 1959, krachtens de Uitkeringsregeling 1966, dan wel 
krachtens een daarmede overeenkomende regeling.

HOOFDSTUK IV

Uitkering in verband met het ongedaan maken van de z.g. aftopping in de 
salarisverhoging per 1 augustus 1973

Artikel IX

1. Voor de toepassing van dit hoofdstuk wordt verstaan onder:
A. uitkeringsperiode: de periode van 1 januari tot 1 juli 1974;
B. salarisschaal: de op een ambt betrekking hebbende salarisschaal, als 
bedoeld in de bijlage Al van het bezoldigingsbesluit;
C. belanghebbende: hij die gedurende de uitkeringsperiode of een deel 
daarvan behoorde tot een der in het tweede lid van artikel VII genoemde 
groepen van functionarissen, met dien verstande, dat hij niet als belang­
hebbende wordt aangemerkt voor de tijd, gedurende welke hij:
a. geen bezoldiging of loon genoot;
b. in verband met het verrichten van militaire dienst van zijn bezoldiging of 
loon slechts een gedeelte genoot, dat gelijk was aan het op hem te verhalen 
gedeelte van de pensioenbijdrage;
D. peildatum: 1 juli 1974 dan wel, indien iemand op die datum de hoe­
danigheid van belanghebbende niet meer bezat, de laatste dag waarop hij in 
de uitkeringsperiode belanghebbende was;
E. uitkeringsbasis: 1,075 maal de op de peildatum geldende wedde per 
maand, met uitzondering van de toelage als bedoeld in artikel 19a van het 
bezoldigingsbesluit, voor zover deze op een vast bedrag is vastgesteld.
2. Voor de toepassing van dit artikel wordt onder loon mede verstaan de 
vergoeding als bedoeld in artikel 23 van het Bezoldigingsbesluit Burge­
meesters 1954.

Artikel X

1. Behoudens het bepaalde in de volgende leden, wordt aan iemand voor 
elke maand, waarin hij de hoedanigheid van belanghebbende bezat en een 
wedde genoot gelijk aan of hoger dan het maximumbedrag van salarisschaal 
89, al naar gelang van de wedde welke hij op de peildatum genoot, een uit­
kering verleend tot een percentage van de uitkeringsbasis, zoals hierna is 
aangegeven:

Staatsblad 1 975 455 6



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bij een wedde:
vanaf het maximumbedrag tot het maximumbedrag percentage
van salarisschaal: van salarisschaal: van de

89 103
uitkeringsbasis:
0,15

103 114 0,3
114 148 0,55
148 151 1
151 1,4
2. Indien iemand de hoedanigheid van belanghebbende gedurende een
gedeelte van een maand bezat, wordt de uitkering over die maand op de 
voet van het bepaalde in artikel 27 van het bezoldigingsbesluit in evenredig­
heid verminderd.
3. De belanghebbende die in de uitkeringsperiode een betrekking met een 
onvolledige dagtaak heeft vervuld, heeft slechts aanspraak op de uitkering 
over de periode, waarin hij een wedde genoot die was afgeleid van een 
salarisbedrag gelijk aan of hoger dan het maximumbedrag van salarisschaal 
89, met dien verstande, dat de uitkering in dezelfde verhouding lager wordt 
gesteld als de arbeidsduur in bedoelde onvolledige betrekking zich verhoudt 
tot die in de overeenkomstige betrekking met een volledige dagtaak. Indien de 
werktijd van de belanghebbende in de loop van de uitkeringsperiode is 
gewijzigd, wordt de uitkering voor iedere maand, waarin vorenbedoelde 
onvolledige betrekking werd vervuld, berekend op basis van de op de
eerste dag van die maand geldende wedde.
4. Voor de belanghebbende, die in de uitkeringsperiode wegens ziekte, 
schorsing of verlof anders dan wegens militaire dienst, een deel van zijn 
bezoldiging of loon heeft genoten, wordt de uitkering naar evenredigheid op 
een lager bedrag vastgesteld, met dien verstande, dat, indien een dergelijke 
situatie zich slechts gedurende een gedeelte van de uitkeringsperiode heeft 
voorgedaan, voor iedere maand waarin dit het geval is geweest, de uitkering 
wordt berekend op basis van de op de eerste dag van die maand feitelijk 
genoten wedde.
5. De uitkering wordt, met inachtneming van de desbetreffende bepalingen, 
op overeenkomstige wijze verleend aan degenen, die in de uitkeringsperiode 
aanspraak hadden op een wachtgeld of een uitkering krachtens het Rijks- 
wachtgeldbesluit 1959, krachtens de Uitkeringsregeling 1966, dan wel 
krachtens een daarmede overeenkomende regeling.

HOOFDSTUK V 

Algemene en slotbepalingen

A rtike l XI

1. De in de hoofdstukken III en IV bedoelde uitkeringen worden voor de 
toepassing van de artikelen 17 tot en met 20d van het Algemeen Rijksambte­
narenreglement (Stb. 1931,248) en van daarmede overeenkomende bepalin­
gen in andere rechtspositieregelingen, als bezoldiging of loon aangemerkt.
2. Hij, die na zijn ontslag uit hoofde van ziekte aan hoofdstuk VI van het 
Algemeen Rijksambtenarenreglement, dan wel aan daarmede overeen­
komende voorzieningen in andere rechtspositieregelingen, aanspraak kan 
ontlenen op bezoldiging of loon, wordt voor de toepassing van de hoofd­
stukken III en IV geacht in dienst te zijn gebleven.
3. De in de hoofdstukken III en IV bedoelde uitkeringen worden uitbetaald 
door of vanwege het lichaam, waaronder de belanghebbende voor de 
betaling van zijn bezoldiging, loon, wachtgeld of daarmede overeenkomende 
uitkering, op de peildatum ressorteerde.

Staatsblad 1 975 455 7



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. De in de hoofdstukken II! en IV bedoelde uitkeringen worden aangewezen 
als een uitkering, als bedoeld in artikel 4, tweede lid, van de wet van 17 juli 
1923 (Stb. 364).
5. De in de hoofdstukken III en IV bedoelde uitkeringen, toegekend aan het 
personeel van onderwijsinrichtingen of -instellingen, dat niet in Rijksdienst is, 
worden door het Rijk of door de gemeenten vergoed op dezelfde wijze als 
ten aanzien van de bezoldiging is bepaald.

A rtike l XII

Voor zover dit besluit aanleiding geeft tot het wijzigen van de bedragen der 
toelagen, toegekend met toepassing van de artikelen 18 en 19 van het 
bezoldigingsbesluit, geschiedt zulks door Onze Minister, hoofd van het 
daarbij betrokken departement van algemeen bestuur, met inachtneming van 
de daarvoor door Onze Minister van Binnenlandse Zaken te geven richtlijnen, 
en voor zover dit besluit aanleiding geeft tot het wijzigen van bijzondere 
regelingen, getroffen met toepassing van artikel 42 van het bezoldigings­
besluit, geschiedt dit bij gemeenschappelijke beschikking van Onze Minister, 
hoofd van het daarbij betrokken departement van algemeen bestuur en van 
Onze Minister van Binnenlandse Zaken.

A rtike l XIII

De in artikel III van Ons besluit van 13 mei 1957 (Stb. 159)2 opgenomen 
salarisschaal wordt gerekend van:
A. 1 juli 1974 vastgesteld als volgt: 
sal. anc.
0 3891
1 4007
2 4123
3 4239
4 4384
5 4530
6 4675;
B. 1 januari 1975 vastgesteld als volgt: 
sal. anc.
0 4058
1 4179
2 4299
3 4420
4 4571
5 4722
6 4873.

A rtike l X IV

Voor de vaststelling van een vergoeding als bedoeld in de artikelen 6 en 7 
van het Verplaatsingskostenbesluit 1962 (Stb. 150) en een uitkering, als 
bedoeld in artikel 102 van het Algemeen Rijksambtenarenreglement, dan wel 
artikel 60 van het Arbeidsovereenkomstenbesluit, worden de in de artikelen 
II, onder D en E, V, onder B, VI en XIII, onder A, van dit besluit ten aanzien 
van de bezoldiging aangegeven verhogingen per 1 juli 1974, geacht te zijn 
ingegaan per 1 januari 1974 tot een percentage van 1,8 met een minimum 
van f  22,20 per maand.

Staatsblad 1975 455 8



 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

A rtik e l XV

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 23 ju li 1975, Stb. 449
2 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 11 februari 1975, Stb. 46

Onze Ministers hoofden van de departementen van algemeen bestuur, zijn 
bevoegd, in overeenstemming met het gevoelen van Onze Minister van 
Binnenlandse Zaken, van het bepaalde in de hoofdstukken III en IV van dit 
besluit af te wijken in de gevallen, waarin toepassing daarvan naar hun 
oordeel op overwegende bezwaren zou stuiten.

A rtik e l XVI

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de 
Algemene Rekenkamer.

Porto Ecole, 2 augustus 1975
Juliana

De Minister van Binnenlandse Zaken a.i.,
H. W. van Doorn

De Minister van Justitie,
Van Agt

Uitgegeven de eenentwintigste augustus 1975

De Minister van Justitie a.i., 
Den Uyl

Staatsblad 1975 455 9



  

 

 

 
 

 

 

 

  

 

BBeehhoooorrtt  bbiijj  KKoonniinnkklliijjkk  bbeesslluuiitt  vvaann  22  aauugguussttuuss  11997755  ((SSttbb..  445555))

Ons bekend,

De Minister van Binnenlandse Zaken a.i., 
Van Agt

De Minister van Justitie,
Van Agt

ADDENDUM
Bevattende de gew ijzigde bijlagen A I, B 1 en C van het bezoldigingsbesluit burgerlijke rijksambtenaren 1948 
(1 juli 1974 en 1 januari 1975)

Staatsblad 1975 455 11



  

 

   

 

  

 

BBIIJJLLAAGGEE  AlAl
B evattende  de sa larisschalen in gu ldens per maand m et sa la ris a n c ie n n ite it in ja ren  vo o r de vo lw assenen 
d ie  een a m b t bekleden ingedeeld in b ijlage  A 
m e t ingang van 1 ju li 1974 en 1 ja n u a ri 1975)

Schaal 1 Schaal 35 Schaa I 40
Sal. Salaris Sal. Salaris Sal. Salaris
anc. 1 -7-'74 1 -1 -7 5 anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5 anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5

0 998 1059 0 998 1059 0 1127 1189
1 1084 1147 1 1084 1147 1 1170 1233
2 1170 1233 2 1127 1189 2 1213 1275
3 1213 1275 3 1170 1233 3 1256 1319
9 1256 1319 4 1213 1275 4 1299 1361

11 1299 1361 5 1256 1319 5 1342 1406
13 1342 1406 6 1299 1361 6 1385 1452

7 1342 1406 7 1435 1504
Schaal 2 8 1385 1452 8 1485 1556
(vervallen) 9 1435 1504 9 1535 1605

10 1485 1556 10 1585 1658
Schaal 3 11 1535 1605 11 1635 1710
Sal. Salaris 12 1585 1658 12 1685 1762
anc. 1 -7-'74 1 -1 -7 5 13 1635 1710 18 1735 1814

0 1041 1103 19 1685 1762
1 1127 1189 21 1735 1814 SchaalI 41
2 1213 1275 Sal. Salaris
3 1299 1361 Schaal 36 anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5
4 1342 1406 Sal. Salaris 0 1299 1361

10 1385 1452 anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5 1 1342 1406
12 1435 1504 0 1127 1189 2 1385 1452
14 1485 1556 1 1170 1233 3 1435 1504

2 1213 1275 4 1485 1556
Schalen 4 t /m  17 3 1256 1319 5 1535 1605
(vervallen) 4 1299 1361 6 1585 1658

5 1342 1406 7 1635 1710
Schaal 18 6 1385 1452 8 1685 1762
Sal. Salaris 7 1435 1504 14 1735 1814
anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5 8 1485 1556

0 1127 1189 9 1535 1605 SchaalI 42
1 1213 1275 10 1585 1658 Sal. Salaris
2 1299 1361 11 1635 1710 anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5
3 1385 1452 17 1685 1762 0 1342 1406
4 1435 1504 19 1735 1814 1 1385 1452
5 1485 1556 2 1435 1504

11 1535 1605 Schaal 37 3 1485 1556
13 1585 1658 (vervallen) 4 1535 1605
15 1635 1710 5 1585 1658

Schaal 38 6 1635 1710
Schalen 119 t /m  31 Sal. Salaris 7 1685 1762
(vervallen) anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5 13 1735 1814

0 1213 1275
Schaal 32 1 1299 1361 SchaalI 43
Sal. Salaris 2 1385 1452 Sal. Salaris
anc. 1-7-74 1 -1 -7 5 3 1485 1556 anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5

0 1170 1233 4 1585 1658 0 1213 1275
1 1256 1319 5 1635 1710 1 1299 1361
2 1342 1406 11 1685 1762 2 1385 1452
3 1435 1504 13 1735 1814 3 1485 1556
4 1485 1556 4 1535 1605
5 1535 1605 Schaal 39 5 1585 1658
6 1585 1658 Sal. Salaris 6 1635 1710

12 1635 1710 anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5 7 1685 1762
14 1685 1762 0 1342 1406 8 1735 1814
16 1735 1814 1 1385 1452 14 1785 1867

2 1435 1504 16 1835 1919
Schalen 33 en 34 3 1485 1556
(vervallen) 4 1535 1605

5 1585 1658
6 1635 1710

12 1685 1762
14 1735 1814

Staatsblad 1975 455



   

 

 

 

 

 

1-1'75
1361
1452
1556
1605
1658
1710
1762
1814
1867
1919

1 -1 -7 5
1556
1605
1658
1710
1762
1814
1867
1919

1 -1 -7 5
1275
1361
1452
1556
1605
1658
1710
1762
1814
1867
1919
1971

1 -1 -7 5
1605
1658
1710
1762
1814
1867
1919
1971

1 -1 -7 5
1275
1361
1452
1556
1658
1710
1762
1814
1867
1919
19712022

Schaal 48 Schaal 52
Sal. Salaris Sal. Salaris

1 -1 -7 5 anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5 anc. 1 -7 -7 4
1189 0 998 1059 0 1299
1275 1 1127 1189 1 1385
1361 2 1213 1275 2 1485
1452 3 1299 1361 3 1535
1504 4 1385 1452 4 1585
1556 5 1435 1504 5 1635
1605 6 1485 1556 6 1685
1658 7 1535 1605 7 1735
1710 8 1585 1658 8 1785
1762 9 1635 1710 9 1835
1814 10 1685 1762
1867 11 1735 1814 Schaal 53
1919 12 1785 1867 Sal. Salaris

18 1835 1919 anc. 1 -7 -7 4
0 1485

Schaal 49 1 1535
1 -1 -7 5 Sal. Salaris 2 1585
1275 anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5 3 1635
1361 0 1213 1275 4 1685
1452 1 1299 1361 5 1735
1504 2 1385 1452 6 1785
1556 3 1435 1504 7 1835
1605 4 1485 1556
1658 5 1535 1605 Schaal 54
1710 6 1585 1658 Sal. Salaris
1762 7 1635 1710 anc. 1 -7 -7 4
1814 8 1685 1762 0 1213
1867 9 1735 1814 1 1299
1919 10 1785 1867 2 1385

16 1835 1919 3 1485
4 1535

Schaal 50 5 1585
1 -1 -7 5 Sal. Salaris 6 1635
1361 anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5 7 1685
1452 0 1127 1189 8 1735
1504 1 1213 1275 9 1785
1556 2 1299 1361 10 1835
1605 3 1385 1452 11 1885
1658 4 1485 1556
1710 5 1535 1605 Schaal 55
1762 6 1585 1658 Sal. Salaris
1814 7 1635 1710 anc. 1 -7 -7 4
1867 8 1685 1762 0 1535
1919 9 1735 1814 1 1585

10 1785 1867 2 1635
11 1835 1919 3 1685

4 1735
1 -1 -7 5 Schaal 51 5 1785
1452 Sal. Salaris 6 1835
1504 anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5 7 1885
1556 0 1213 1275
1605 1 1299 1361 Schaal 56
1658 2 1385 1452 Sal. Salaris
1710 3 1485 1556 anc. 1 -7 -7 4
1762 4 1535 1605 0 1213
1814 5 1585 1658 1 1299
1867 6 1635 1710 2 1385
1919 7 1685 1762 3 1485

8 1735 1814 4 1585
9 1785 1867 5 1635

10 1835 1919 6 1685
7 1735
8 1785
9 1835

10 1885
11 1935

Staatsblad 1 975 455



 

 
 

 

 

 

 

 

Schaal 57 Schaal 63 Schaal 68
Sal. Salaris Sal. Salaris Sal. Salaris
anc. 1 -7-'74 1 -1 -7 5 anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5 anc. 1 -7 -7 4 1-1 -75

0 1385 1452 0 1213 1275
1 1485 1556 0 1299 1361 1 1299 1361
2 1585 1658 1 1385 1452 2 1385 1452
3 1635 1710 2 1485 1556 3 1485 1556
4 1685 1762 3 1585 1658 4 1585 1658
5 1735 1814 4 1685 1762 5 1685 1762
6 1785 1867 5 1735 1814 6 1785 1867
7 1835 1919 6 1785 1867 7 1835 1919
8 1885 1971 7 1835 1919 8 1885 1971
9 1935 2022 8 1885 1971 9 1935 2022

9 1935 2022 10 1985 2074
Schaal 58 10 1985 2074 11 2038 2128
Sal. Salaris 11 2038 2128 12 2090 2184
anc. 1 -7-'74 1 -1 -7 5 13 2143 2239

0 1485 1556 Schaal 64
1 1585 1658 Sal. Salaris Schaal 69
2 1635 1710 anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5 Sal. Salaris
3 1685 1762 0 1485 1556 anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5
4 1735 1814 1 1585 1658 0 1485 1556
5 1785 1867 2 1685 1762 1 1585 1658
6 1835 1919 3 1735 1814 2 1685 1762
7 1885 1971 4 1785 1867 3 1785 1867
8 1935 2022— 5 1835 1919 4 1835 1919

6 1885 1971 5 1885 1971
Schaal 59 7 1935 2022 6 1935 2022
Sal. Salaris 8 1985 2074 7 1985 2074
anc. 1 -7-'74 1 -1 -7 5 9 2038 2128 8 2038 2128

0 1585 1658 9 2090 2184
1 1635 1710 Schaal 65 10 2143 2239
2 1685 1762 Sal. Salaris
3 1735 1814 anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5 Schaal 70
4 1785 1867 0 1585 1658 Sal. Salaris
5 1835 1919 1 1685 1762 anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5
6 1885 1971 2 1735 1814 0 1485 1556
7 1935 2022 3 1785 1867 1 1585 1658

4 1835 1919 2 1685 1762
Schaal 60 5 1885 1971 3 1785 1867
(vervallen) 6 1935 2022 4 1885 1971

7 1985 2074 5 1985 2074
Schaal 61 8 2038 2128 6 2090 2184
Sal. Salaris 7 2143 2239
anc. 1 -7-'74 1 -1 -7 5 Schaal 66

0 1485 1556 Sal. Salaris Schaal 71
1 1585 1658 anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5 Sal. Salaris
2 1635 1710 0 1785 1867 anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5
3 1685 1762 1 1885 1971 0 1585 1658
4 1735 1814 2 1985 2074 1 1685 1762
5 1785 1867 3 2038 2128 2 1785 1867
6 1835 1919 3 1835 1919
7 1885 1971 Schaal 67 4 1885 1971
8 1935 2022 Sal. Salaris 5 1935 2022
9 1985 2074 anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5 6 1985 2074

0 1585 1658 7 2038 2128
Schaal 62 1 1685 1762 8 2090 2184
Sal. Salaris 2 1735 1814 9 2143 2239
anc. 1 -7-'74 1 -1 -7 5 3 1785 1867

0 1213 1275 4 1835 1919 Schaal 72
1 1299 1361 5 1885 1971 Sal. Salaris
2 1385— 1452 6 1935 2022 anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5
3 1485 1556 7 1985 2074 0 1685 1762
4 1585 1658 8 2038 2128 1 1785 1867
5 1685 1762 9 2090 2184 2 1885 1971
6 1735 1814 3 1985 2074
7 1785 1867 4 2090 2184
8 1835 1919 5 2143 2239
9 1885 1971

10 1935 2022
11 1985 2074
12 2038 2128

Staatsblad 1975 455



   

 

 

 

 

 

Schaal 73 Schaal 77
Sal. Salaris (vervallen)
anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5

0 1785 1867 Schaal 78
1 1885 1971 Sal. Salaris
2 1985 2074 anc. 1 -7 -7 4
3 2090 2184 0 1785
4 2143 2239 1 1885

2 1935
Schaal 74 3 1985
Sal. Salaris 4 2038
anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5 5 2090

0 1485 1556 6 2143
1 1585 1658 7 2195
2 1685 1762 8 2248
3 1785 1867 9 2300
4 1885 1971
5 1935 2022 Schalen 79 en 80
6 1985 2074 (vervallen)
7 2038 2128
8 2090 2184 Schaal 81
9 2143 2239 Sal. Salaris

10 2195 2294 anc. 1 -7 -7 4
11 2248 2348 0 1585

1 1685
Schaal 74 A 2 1785
Sal. Salaris 3 1885
anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5 4 1985

0 1485 1556 5 2038
1 1585 1658 6 2090
2 1685 1762 7 2143
3 1785 1867 8 2195
4 1885 1971 9 2248
5 1985 2074 10 2300
6 2090 2184 11 2353
7 2195 2294
8 2248 2348 Schaal 82

Sal. Salaris
Schaal 75 anc. 1 -7 -74
Sal. Salaris 0 1785
anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5 1 1885

0 1685 1762 2 1985
1 1785 1867 3 2038
2 1885 1971 4 2090
3 1935 2022 5 2143
4 1985 2074 6 2195
5 2038 2128 7 2248
6 2090 2184 8 2300
7 2143 2239 9 2353
8 2195 2294
9 2248 2348 Schaal 83

Sal. Salaris
Schaal 75 A anc. 1 -7 -7 4
Sal. Salaris 0 1885
anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5 1 1985

0 1785 1867 2 2038
1 1885 1971 3 2090
2 1985 2074 4 2143
3 2090 2184 5 2195
4 2195 2294 6 2248
5 2248 2348 7 2300

8 2353
Schaal 76
Sal. Salaris
anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5

0 1885 1971
1 1935 2022
2 1985 2074
3 2038 2128
4 2090 2184
5 2143 2239
6 2195 2294
7 2248 2348

Staatsblad 1975

Schaal 84
Sal. Salaris
anc. 1 -7 -7 4 1-1 -75

0 1885 1971
1 1985 2074
2 2038 2128
3 2090 2184
4 2143 2239
5 2195 2294
6 2248 2348
7 2300 2403
8 2353 2458
9 2405 2512

Schaal 85
(vervallen)

Schaal 86
Sal. Salaris
anc. 1 -7 -7 4 1-1 -75

0 1299 1361
1 1385 1452
2 1485 1556
3 1585 1658
4 1685 1762
5 1785 1867
6 1885 1971
7 1985 2074
8 2090 2184
9 2195 2294

10 2300 2403
11 2405 2512
12 2458 2567

Schaal 87
Sal. Salaris
anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5

0 1585 1658
1 1685 1762
2 1785 1867
3 1885 1971
4 1985 2074
5 2090 2184
6 2143 2239
7 2195 2294
8 2248 2348
9 2300 2403

10 2353 2458
11 2405 2512
12 2458 2567

Schaal 87 A
Sal. Salaris
anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5

0 1585 1658
1 1685 1762
2 1785 1867
3 1885 1971
4 1985 2074
5 2090 2184
6 2195 2294
7 2300 2403
8 2405 2512
9 2458 2567

1 -1 -7 5
1867
1971
2022
2074
2128
2184
2239
2294
2348
2403

1-1-'75
1658
1762
1867
1971
2074
2128
2184
2239
2294
2348
2403
2458

1 -1 -7 5
1867
1971
2074
2128
2184
2239
2294
2348
2403
2458

1 -1 -7 5
1971
2074
2128
2184
2239
2294
2348
2403
2458

455



  
 

 

 

 

 

 

Schaal 88 Schaal 92 Schaal 97
Sal. Salaris Sal. Salaris Sal. Salaris
anc. 1 -7-'74 1 -1 -7 5 anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5 anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5

0 1785 1867 0 1485 1556 0 2090 2184
1 1885 1971 1 1585 1658 1 2195 2294
2 1985 2074 2 1685 1762 2 2300 2403
3 2090 2184 3 1785 1867 3 2353 2458
4 2143 2239 4 1885 1971 4 2405 2512
5 2195 2294 5 1985 2074 5 2458 2567
6 2248 2348 6 2090 2184 6 2510 2621
7 2300 2403 7 2143 2239 7 2563 2676
8 2353 2458 8 2195 2294 8 2615 2731
9 2405 2512 9 2248 2348 9 2673 2791

10 2458 2567 10 2300 2403
11 2353 2458 Schaal 98

Schaal 88 A 12 2405 2512 Sal. Salaris
Sal. Salaris 13 2458 2567 anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5
anc. 1 -7-'74 1-1 -'75 14 2510 2621 0 1385 1452

0 1785 1867 1 1485 1556
1 1885 1971 Schaal 93 2 1585 1658
2 1985 2074 Sal. Salaris 3 1685 1762
3 2090 2184 anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5 4 1785 1867
4 2195 2294 0 2090 2184 5 1885 1971
5 2300 2403 1 2143 2239 6 1985 2074
6 2405 2512 2 2195 2294 7 2090 2184
7 2458 2567 3 2248 2348 8 2195 2294

4 2300 2403 9 2300 2403
Schaal 89 5 2353 2458 10 2405 2512
Sal. Salaris 6 2405 2512 11 2510 2621
anc. 1 -7-'74 1 -1 -7 5 7 2458 2567 12 2615 2731

0 1885 1971 8 2510 2621 13 2731 2851
1 1985 2074 14 2847 2972
2 2090 2184 Schaal 94
3 2143 2239 (vervallen) Schaal 99
4 2195 2294 Sal. Salaris
5 2248 2348 Schaal 95 anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5
6 2300 2403 Sal. Salaris 0 1485 1556
7 2353 2458 anc. 1 -7 -74 1 -1 -7 5 1 1585 1658
8 2405 2512 0 1985 2074 2 1685 1762
9 2458 2567 1 2090 2184 3 1785 1867

2 2195 2294 4 1885 1971
Schaal 90 3 2248 2348 5 1985 2074
Sal. Salaris 4 2300 2403 6 2090 2184
anc. 1 -7-'74 1 -1 -7 5 5 2353 2458 7 2195 2294

0 2195 2294 6 2405 2512 8 2300 2403
1 2300 2403 7 2458 2567 9 2405 2512
2 2405 2512 8 2510 2621 10 2510 2621
3 2458 2567 9 2563 2676 11 2615 2731

12 2731 2851
Schaal 91 Schaal 96 13 2847 2972
Sal. Salaris Sal. Salaris
anc. 1 -7-'74 1 -1 -7 5 anc. 1 -7 -74 1 -1 -7 5 Schaal 100

0 1213 1275 0 1985 2074 Sal. Salaris
1 1299 1361 1 2090 2184 anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5
2 1385 1452 2 2195 2294 0 1785 1867
3 1485 1556 3 2248 2348 1 1885 1971
4 1585 1658 4 2300 2403 2 1985 2074
5 1685 1762 5 2353 2458 3 2090 2184
6 1785 1867 6 2405 2512 4 2195 2294
7 1885 1971 7 2458 2567 5 2300 2403
8 1985 2074 8 2510 2621 6 2405 2512
9 2090 2184 9 2563 2676 7 2510 2621

10 2143 2239 10 2615 2731 8 2615 2731
11 2195 2294 9 2731 2851
12 2248 2348 Schaal 96 A 10 2847 2972
13 2300 2403 Sal. Salaris
14 2353 2458 anc. 1 -7 -74 1 -1 -7 5
15 2405 2512 0 1985 2074
16 2458 2567 1 2090 2184
17 2510 2621 2 2195 2294

3 2300 2403
4 2405 2512
5 2510 2621
6 2615 2731
7 2673 2791

Staatsblad 1 975 455



   

 

 

 

 

 

Schaal 101 Schaal 107 Schaal 111
Sal. Salaris Sal. Salaris Sal. Salaris
anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5 anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5 anc. 1 -7 -7 4

0 1985 2074 0 1485 1556 0 1785
1 2090 2184 1 1585 1658 1 1885
2 2195 2294 2 1685 1762 2 1985
3 2300 2403 3 1785 1867 3 2090
4 2405 2512 4 1885 1971 4 2195
5 2510 2621 5 1985 2074 5 2300
6 2615 2731 6 2090 2184 6 2405
7 2731 2851 7 2195 2294 7 2510
8 2847 2972 8 2300 2403 8 2615

9 2405 2512 9 2731
Schaal 102 10 2510 2621 10 2847
Sal. Salaris 11 2615 2731 11 2963
anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5 12 2731 2851 12 3079

0 2090 2184 13 2847 2972 13 3195
1 2195 2294 14 2963 3093
2 2300 2403 Schaal 112
3 2405 2512 Schaal 103 Sal. Salaris
4 2510 2621 Sal. Salaris anc. 1 -7 -7 4
5 2615 2731 anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5 0 2090
6 2731 2851 0 1685 1762 1 2195
7 2847 2972 1 1785 1867 2 2300

2 1885 1971 3 2405
Schaal 103 3 1985 2074 4 2510
Sal. Salaris 4 2090 2184 5 2615
anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5 5 2195 2294 6 2731

0 2195 2294 6 2300 2403 7 2847
1 2300 2403 7 2405 2512 8 2963
2 2405 2512 8 2510 2621 9 3079
3 2510 2621 9 2615 2731 10 3195
4 2615 2731 10 2731 2851
5 2731 2851 11 2847 2972 Schaal 113
6 2847 2972 12 2963 3093 Sal. Salaris

anc. 1 -7 -7 4
Schaal 104 Schaal 109 0 2300
(vervallen) Sal. Salaris 1 2405

anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5 2 2510
Schaal 105 0 2195 2294 3 2615
Sal. Salaris 1 2300 2403 4 2731
anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5 2 2405 2512 5 2847

0 2510 2621 3 2510 2621 6 2963
1 2615 2731 4 2615 2731 7 3079
2 2731 2851 5 2731 2851 8 3195
3 2847 2972 6 2847 2972

7 2963 3093 Schaal 114
Schaal 106 Sal. Salaris
Sal. Salaris Schaal 110 anc. 1 -7 -7 4
anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5 Sal. Salaris 0 2405

0 1299 1361 anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -7 5 1 2510
1 1385 1452 0 2300 2403 2 2615
2 1485 1556 1 2405 2512 3 2731
3 1585 1658 2 2510 2621 4 2847
4 1685 1762 3 2615 2731 5 2963
5 1785 1867 4 2731 2851 6 3079
6 1885 1971 5 2847 2972 7 3195
7 1985 2074 6 2963 3093
8 2090 2184 Schaal 11 5
9 2195 2294 Sal. Salaris

10 2300 2403 anc. 1 -7 -7 4
11 2405 2512 0 2510
12 2510 2621 1 2615
13 2615 2731 2 2731
14 2731 2851 3 2847
15 2847 2972 4 2963
16 2963 3093 5 3079

6 3195

S chalen 1 16 en 117
(vervallen)

Staatsblad 1975 455

1 -1 -7 5  
1867 
1971 
2074 
2184 
2294 
2403 
2512 
2621 
2731 
2851 
2972 
3093 
3213 
3334

1-1 -'75
2184
2294
2403
2512
2621
2731
2851
2972
3093
3213
3334

1-1-'75
2403
2512
2621
2731
2851
2972
3093
3213
3334

1 -1 -'75
2512
2621
2731
2851
2972
3093
3213
3334

1-1 -'75 
2621 
2731 
2851 
2972 
3093 
3213 
3334



   

 

 

 

 

 

Schaal 118 Schaal 123 Schaal 128
Sal. Salaris Sal. Salaris Sal. Salaris
anc. 1 -7-'74 1-1-'75 anc. 1 -7 -7 4 1 -1 -'75 anc. 1 -7-'74 1-1-'75

0 2195 2294 0 2963 3093 0 2195 2294
1 2300 2403 1 3079 3213 1 2300 2403
2 2405 2512 2 3195 3334 2 2405 2512
3 2510 2621 3 3311 3455 3 2510 2621
4 2615 2731 4 3427 3575 4 2615 2731
5 2731 2851 5 2731 2851
6 2847 2972 Schaal 124 6 2847 2972
7 2963 3093 Sal. Salaris 7 2963 3093
8 3079 3213 anc. 1 -7-'74 1 -1 -7 5 8 3079 3213
9 3195 3334 0 1785 1867 9 3195 3334

10 3311 3455 1 1885 1971 10 3311 3455
2 1985 2074 11 3427 3575

Schaal 119 3 2090 2184 12 3543 3696
Sal. Salaris 4 2195 2294 13 3659 3816
anc. 1 -7-'74 1-1-'75 5 2300 2403 14 3775 3937

0 2300 2403 6 2405 2512
1 2405 2512 7 2510 2621 Schaal 129
2 2510 2621 8 2615 2731 Sal. Salaris
3 2615 2731 9 2731 2851 anc. 1 -7-'74 1-1-'75
4 2731 2851 10 2847 2972 0 2510 2621
5 2847 2972 11 2963 3093 1 2615 2731
6 2963 3093 12 3079 3213 2 2731 2851
7 3079 3213 13 3195 3334 3 2847 2972
8 3195 3334 14 3311 3455 4 2963 3093
9 3311 3455 15 3427 3575 5 3079 3213

16 3543 3696 6 3195 3334
Schaal 120 7 3311 3455
(vervallen) Schaal 125 8 3427 3575

(vervallen) 9 3543 3696
Schaaij 121 10 3659 3816
Sal. Salaris Schaal 126 11 3775 3937
anc. 1 -7-'74 1-1-'75 Sal. Salaris

0 2615 2731 anc. 1 -7-'74 1-1-'75 Schaal 130
1 2731 2851 0 2789 2912 Sal. Salaris
2 2847 2972 1 2905 3032 anc. 1 -7-'74 1-1-'75
3 2963 3093 2 3021 3153 0 2847 2972
4 3079 3213 3 3137 3274 1 2963 3093
5 3195 3334 4 3253 3394 2 3079 3213
6 3311 3455 5 3369 3515 3 3195 3334

6 3485 3635 4 3311 3455
Schaal 122 7 3601 3756 5 3427 3575
Sal. Salaris 6 3543 3696
anc. 1 -7-'74 1-1-'75 Schaal 127 7 3659 3816

0 1885 1971 Sal. Salaris 8 3775 3937
1 1985 2074 anc. 1 -7-'74 1-1-'75
2 2090 2184 0 1785 1867 Schaal 131
3 2195 2294 1 1885 1971 Sal. Salaris
4 2300 2403 2 1985 2074 anc. 1 -7-'74 1-1-'75
5 2405 2512 3 2090 2184 0 2963 3093
6 2510 2621 4 2195 2294 1 3079 3213
7 2615 2731 5 2300 2403 2 3195 3334
8 2731 2851 6 2405 2512 3 3311 3455
9 2847 2972 7 2510 2621 4 3427 3575

10 2963 3093 8 2615 2731 5 3543 3696
11 3079 3213 9 2731 2851 6 3659 3816
12 3195 3334 10 2847 2972 7 3775 3937
13 3311 3455 11 2963 3093
14 3427 3575 12 3079 3213 Schalen 132 en 133

13 3195 3334 (vervallen)
Schaal 122A 14 3311 3455
Sal. Salaris 15 3427 3575 Schaal 134
anc. 1 -7-'74 1-1-'75 16 3543 3696 Sal. Salaris

0 2510 2621 17 3659 3816 anc. 1 -7-'74 1-1-'75
1 2615 2731 18 3775 3937 0 2963 3093
2 2731 2851 1 3079 3213
3 2847 2972 2 3195 3334
4 2963 3093 3 3311 3455
5 3079 3213 4 3427 3575
6 3195 3334 5 3543 3696
7 3311 3455 6 3659 3816
8 3427 3575 7 3775 3937

8 3891 4058

Staatsblad 1975 455 1



   

 

 

 

 

 

S ch a a l 135 S ch a a l 140
Sal. Salaris Sal. Salaris
anc. 1 -7 -’74 1-1-'75 anc. 1 -7-'74

0 2405 2512 0 1885
1 2510 2621 1 1985
2 2615 2731 2 2090
3 2731 2851 3 2195
4 2847 2972 4 2300
5 2963 3093 5 2405
6 3079 3213 6 2510
7 3195 3334 7 2615
8 3311 3455 8 2731
9 3427 3575 9 2847

10 3543 3696 10 2963
11 3659 3816 11 3079
12 3775 3937 12 3195
13 3891 4058 13 3311
14 4007 4179 14 3427

15 3543
S ch a a l 136 16 3659
Sal. Salaris 17 3775
anc. 1 -7-'74 1-1-'75 18 3891

0 2731 2851 19 4007
1 2847 2972 20 4123
2 2963 3093
3 3079 3213 S ch a a l 141
4 3195 3334 Sal. Salaris
5 3311 3455 anc. 1-7-'74
6 3427 3575 0 3195
7 3543 3696 1 3311
8 3659 3816 2 3427
9 3775 3937 3 3543

10 3891 4058 4 3659
11 4007 4179 5 3775

6 3891
S ch a a l 137 7 4007
Sal. Salaris 8 4123
anc. 1 -7-'74 1-1-'75

0 3079 3213 S ch a a l 142
1 3195 3334 Sal. Salaris
2 3311 3455 anc. 1 -7-'74
3 3427 3575 0 2248
4 3543 3696 1 2353
5 3659 3816 2 2458
6 3775 3937 3 2563
7 3891 4058 4 2673
8 4007 4179 5 2789

6 2905
S ch a a l 138 7 3021
Sal. Salaris 8 3137
anc. 1 -7 -’74 1-1-'75 9 3253

0 3137 3274 10 3369
1 3253 3394 11 3485
2 3369 3515 12 3601
3 3485 3635 13 3717
4 3601 3756 14 3833
5 3717 3877 15 3949
6 3833 3997 16 4065
7 3949 4118 17 4181
8 4065 4239

S ch a a l 139
(vervallen)

Staatsblad 1975

S ch a a l 143
Sal. Salaris
anc. 1 -7-'74 1-1-'75

0 1785 1867
1 1885 1971
2 1985 2074
3 2090 2184
4 2195 2294
5 2300 2403
6 2405 2512
7 2510 2621
8 2615 2731
9 2731 2851

10 2847 2972
11 2963 3093
12 3079 3213
13 3195 3334
14 3311 3455
15 3427 3575
16 3543 3696
17 3659 3816
18 3775 3937
19 3891 4058
20 4007 4179
21 4123 4299
22 4239 4420

S ch a a l 144
(vervallen)

S ch a a l 145
Sal. Salaris
anc. 1 -7-'74 1-1-'75

0 3079 3213
1 3195 3334
2 3311 3455
3 3427 3575
4 3543 3696
5 3659 3816
6 3775 3937
7 3891 4058
8 4007 4179
9 4123 4299

10 4239 4420

S ch a a l 146
Sal. Salaris
anc. 1 -7-'74 1-1-'75

0 3311 3455
1 3427 3575
2 3543 3696
3 3659 3816
4 3775 3937
5 3891 4058
6 4007 4179
7 4123 4299
8 4239 4420

1-1-'75
1971
2074
2184
2294
2403
2512
2621
2731
2851
2972
3093
3213
3334
3455
3575
3696
3816
3937
4058
4179
4299

1-1-'75
3334
3455
3575
3696
3816
3937
4058
4179
4299

1-1-'75
2348
2458
2567
2676
2791
2912
3032
3153
3274
3394
3515
3635
3756
3877
3997
4118
4239
4359

455



   

 

 

 

 

 

Schaal 147 Schaal 150 Schaal 153
Sal. Salaris Sal. Salaris Sal. Salaris
anc. 1 -7 -’74 1-1-'75 anc. 1 -7-'74 1-1-'75 anc. 1 -7-'74 1-1-'75

0 2405 2512 0 4123 4299 0 5427 5656
1 2510 2621 1 4239 4420 1 5589 5824
2 2615 2731 2 4384 4571 2 5752 5993
3 2731 2851 3 4530 4722 3 5942 6191
4 2847 2972 4 4675 4873 4 6132 6388
5 2963 3093 5 4821 5024 5 6322 6586
6 3079 3213 6 4966 5176 6 6512 6784
7 3195 3334 7 5111 5327 7 6702 6982
8 3311 3455 8 5265 5487 8 6892 7179
9 3427 3575

10 3543 3696 Schaal 151 Schaal 154
11 3659 3816 Sal. Salaris Sal. Salaris
12 3775 3937 anc. 1 -7-'74 1-1-'75 anc. 1 -7-'74 1-1-'75
13 3891 4058 0 4530 4722 0 6322 6586
14 4007 4179 1 4675 4873 1 6512 6784
15 4123 4299 2 4821 5024 2 6702 6982
16 4239 4420 3 4966 5176 3 6892 7179
17 4384 4571 4 5111 5327 4 7082 7377

5 5265 5487 5 7272 7575
Schaal 148 6 5427 5656 6 7462 7773
Sal. Salaris 7 5589 5824 7 7652 7971
anc. 1 -7-'74 1-1-'75 8 5752 5993 8 7842 8168

0 3543 3696
1 3659 3816 Schaal 152
2 3775 3937 Sal. Salaris
3 3891 4058 anc. 1 -7-'74 1-1-'75
4 4007 4179 0 4966 5176
5 4123 4299 1 5111 5327
6 4239 4420 2 5265 5487
7 4384 4571 3 5427 5656

4 5589 5824
Schaal 149 5 5752 5993
Sal. Salaris 6 5942 6191
anc. 1 -7-'74 1-1-'75 7 6132 6388

0 3891 4058 8 6322 6586
1 4007 4179
2 4123 4299
3 4239 4420
4 4384 4571
5 4530 4722
6 4675 4873
7 4821 5024

Staatsblad 1975 455



 

 

   

 

 

 

 

 

BIJLAGE BI
B eva tten d e  de sa la r is sc h a le n  in g u ld e n s  per m aand  m et sa la r isa n c ie n n ite it  in ja ren  v o o r  d e  v o lw a s s e n e n  d ie  een am b t
bek leden in ge d e e ld  in b ijlage  B
(m et in g a n g  v a n  1 juli 1974  en 1 ja n u a r i 1975)

S c h a a l 1 S c h a a l 3 S c h a a l 5
Sal. Salaris Sal. Salaris Sal. Salaris
anc. 1 -7 - '7 4 1-1 - '7 5 anc. 1 -7 - '7 4 1 -1 - '7 5 anc. 1 -7 - '7 4 1 -1 -7 5

0 1299 1361 0 1585 1658 0 1985 2074
1 1385 1452 1 1635 1710 1 2038 2128
2 1435 1504 2 1685 1762 2 2090 2184
3 1485 1556 3 1735 1814 3 2143 2239
4 1535 1605 4 1785 1867 4 2195 2294
5 1585 1658 5 1835 1919 5 2248 2348
6 1635 1710 6 1885 1971 6 2300 2403
7 1685 1762 7 1935 2022 7 2353 2458
8 1735 1814

S c h a a l 4 S c h a a l 6
S c h a a l 2 Sal. Salaris Sal. Salaris
Sal. Salaris anc. 1 -7 - '7 4 1-1 - '7 5 anc. 1 -7 - ’74 1 -1 -7 5
anc. 1 -7 - '7 4 1 -1 - '7 5 0 1785 1867 0 2195 2294

0 1485 1556 1 1835 1919 1 2248 2348
1 1535 1605 2 1885 1971 2 2300 2403
2 1585 1658 3 1935 2022 3 2353 2458
3 1635 1710 4 1985 2074 4 2405 2512
4 1685 1762 5 2038 2128 5 2458 2567
5 1735 1814 6 2090 2184 6 2510 2621
6 1785 1867 7 2143 2239 7 2563 2676
7 1835 1919

Staatsblad 1975 455 21



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

BIJLAGE C
Bevattende een aantal ambten en het daaraan verbonden vaste c.q. maximumsalaris in guldens per maand 
(met ingang van 1 juli 1974 en 1 januari 1975)

1 -7-'74 1-1-'75
Departementen van Algemeen Bestuur 
Directeur-generaal 8672 9031
Secretaris-generaal 8672 9031

Hoge Colleges van Staat
Griffie van de delegaties uit beide Kamers der Staten­
naar internationale en bovennationale vergaderingen 
Griffier

Generaal

7842 8168
Eerste Kamer der Staten-Generaai 
Griffier 7842 8168
Tweede Kamer der Staten-Generaai 
Griffier
Kabinet der Koningin

8672 9031

Directeur 6892 7179

Buitenlandse Zaken
Departement
Koerier ten hoogste 1735 1814

Justitie
Departement 
Farmaceutisch adviseur ten hoogste 1704 1776
Tandheelkundig adviseur
Arrondissementsrechtbanken en kantongerechten

ten hoogste 1306 1361

Deurwaarder1 551 575
Centraal bureau voor bijstand inzake het toezicht op de
boekhouding van notarissen 
Voorzitter (nevenbetrekking) 
Gerechtshoven

ten hoogste 1720 1793

Deurwaarder1 289 302
Kinderbescherming
Organist
Reclassering

ten hoogste 418 436

Secretaris van een reclasseringsraad 
1e klasse ten hoogste 1464 1529
Verzekeringskamer
Lid 6892 7179
Voorzitter 8672 9031

Binnenlandse Zaken
Binnenlands Bestuur
Commissaris der Koningin
Centrale Commissie voor de keuring van films

11737 12219

Voorzitter ten hoogste 5265 5487
Kiesraad
Adjunct-secretaris 223 233
Secretaris 2
Dienst Geneeskundige verzorging politie

355 370

Administrateur (nevenbetrekking) 3 ten hoogste 2066 2154
Medisch adviseur (nevenbetrekking) 3 ten hoogste 1031 1075
Tandheelkundig adviseur (nevenbetrekking) 3 ten hoogste 1031 1075
Farmaceutisch adviseur (nevenbetrekking) 3 ten hoogste 1031 1075

Onderwijs en Wetenschappen 
Departement
Inspecteur-generaal van het onderwijs 
Academische raad

8672 9031

Voorzitter ten hoogste 10211 10632
Centrale instituten voor de opleiding van 
sportleiders!-leidsters)
Internaatleider ten hoogste 3195 3334

1 Vanaf 1 januari 1971 worden in deze functie geen ambtenaren meer benoemd.
2 Dit salaris geldt slechts indien en voor zover deze functie buiten de normale kantooruren 
wordt vervuld.
3 De benoeming in dit ambt geschiedt bij gemeenschappelijke beschikking van Onze 
Ministers van Justitie en van Binnenlandse Zaken.

Staatsblad 1 975 455 22



 

 

 

 

 

 

 

 

Nederlands centraal instituut voor hersenonderzoek 
Assistent ten hoogste

1 -7-'74 

2510

1 -1 -7 5

2621
Raad van advies voor het wetenschapsbeleid 
Plaatsvervangend voorzitter ten hoogste 8672 9031
Voorzitter ten hoogste 10211 10632
Rijksuniversiteiten en technische hogescholen 
Assistent ten hoogste 2510 2621
Behandelend en controlerend geneeskundige 
bij het academisch ziekenhuis te Leiden ten hoogste 1306 1361
Buitengewoon hoogleraar ten hoogste 6322 6586
Buitengewoon lector ten hoogste 5265 5487
Hoofdassistent ten hoogste 3195 3334
Hoofdsportleider ten hoogste 4007 4179
Hoogleraar ten hoogste 1 7842 8168
Lector ten hoogste 6322 6586
Sportleider ten hoogste 2963 3093
Wetenschappelijke raad voor de kernenergie 
Voorzitter ten hoogste 8672 9031
Woordenboek der Nederlandse taal 
Adjunct-redacteur ten hoogste 2353 2458
Redacteur ten hoogste 4384 4571

Financiën
Departement
Directeur van de Rijksbegroting 7842 8168
Plaatsvervangend secretaris-generaal 7842 8168
Plaatsvervangend thesaurier-generaal 7842 8168
Regeringscommissaris voor de belastingen 10961 11412
Thesaurier-generaal 8672 9031
Agentschap van het departement van Financiën en directie van de 
grootboeken der nationale schuld
Ambtenaar belast met het kluisbeheer (nevenbetrekking) 251 263
Belastingdienst
Buitengewoon ambtenaar van ’s Rijks belastingen ten hoogste 4384 4571
Directeur der Staatsloterij ten hoogste 3775 3937
Directeur-generaal van de belastingen 8672 9031
Surnumerair van de waarborg van platina, gouden en zilveren werken 
(zonder vak-examen) behoudens bijzondere omstandigheden 
gedurende ten hoogste 33 maanden 911 972
Domeinen
Bedrijfsleider van een Staatslandbouwbedrijf ten hoogste 2458 2567
Voorzitter van het bestuur der visserijen op de 
Zeeuwse stromen ten hoogste 2832 2953
Nederlandse Bank 
Koninklijke commissaris ten hoogste 2193 2285
Rijksinkoopbureau
Unificator ten hoogste 3891 4058

Defensie
Commandant ten hoogste 2847 2972
Geneesheer ten hoogste 2439 2543
Hulpopzichter ten hoogste 1685 1762
Kantinebeheerder ten hoogste 1835 1919
Lichtwachter D bij 's Rijks kustverlichting ten hoogste 651 682
Lichtwachter E bij 's Rijks kustverlichting ten hoogste 505 529
Plaatsvervangend secretaris-generaal 7842 8168
Wachter ten hoogste 1082 1133

V o lkshu isvesting  en R u im te lijke  O rdening
Centrale Directie volkshuisvesting en bouwnijverheid 
Directeur-generaal 8672 9031
Rijksgebouwendienst
Directeur-generaal 8672 9031
R ijksbouwmeester ten hoogste 7842 8168

Verkeer en W a te rs ta a t
Inspectie voor de Rijnvaart 
Inspecteur ten hoogste 1038 1083
Koninklijk Nederlands meteorologisch instituut 
Termijnwaarnemer ten hoogste 248 260

’ De toevoeging 'ten hoogste' geldt met ingang van 23 januari 1975

Staatsblad 1 975 455 23



 

 

 

 

 

 

 

 

1 -7 -’74 1 -1 -7 5
Rijksdienst voor de IJsselmeerpoiders 
Bedrijfsleider van een Staatslandbouwbedrijf 
Directeur
Raad voor de Scheepvaart 
Voorzitter
Rijksluchtvaartdienst 
Directeur-generaal 
Rijkswaterstaat 
Brugwaker (waakster)
Directeur-generaal 
Kanaalwachter Nieuwe Statenzijl 
Onderhavenmeester te Gorinchem 
Sluis- en brugwachter Breukelen (Kerkgracht)
Staatsbedrijf der Posterijen, Telegrafie en Telefonie 
Directeur van een kantoor der 7e klasse 
Directeur-generaal 
Hoofddirecteur

Economische Zaken
Departement
Directeur voor administratieve Zaken ten hoogste 5752 5993
Plaatsvervangend directeur-generaal van de buitenlandse 
economische betrekkingen 7842 8168
Bureau voor de industriële eigendom 
Lid van de Octrooiraad 6702 6982
Ondervoorzitter van de Octrooiraad 7462 7773
Voorzitter van de Octrooiraad 8672 9031
Centraal Bureau voor de Statistiek 
Directeur-generaal 8672 9031
Centraal planbureau 
Directeur 8672 9031
Onderdirecteur 6892 7179
Centrale commissie voor de statistiek 
Secretaris 496 518
Mijnraad
Secretaris 969 1012

Landbouw en Visserij
College voor de visserijen 
Secretaris
Kamer voor de binnenvisserij 
Voorzitter
Landbouwhogeschool
Assistent
Buitengewoon hoogleraar
Buitengewoon lector
Hoofdassistent
Hoofdsportleider
Hoogleraar
Lector
Sportleider
Rijkshogere school voor tropische landbouw
Hulponderwijzer
Onderwijzer

Sociale Zaken en Volksgezondheid
Arbeidsinspectie en inspectie van de havenarbeid (algemeen) 
Onderinspecteur van de havenarbeid ten hoogste 969 1012
Centrale Commissie voor drinkwatervoorziening 
Secretaris ten hoogste 222 232
Krankzinnigenwezen (gestichten algemeen) 
Organist ten hoogste 111 116
Rijksarbeidsbureau (algemeen)
Vertegenwoordiger van een gewestelijk arbeidsbureau ten hoogste 205 214
Rijksinstituut voor de volksgezondheid 
Algemeen directeur 8672 9031
Rijkskweekschool voor vroedvrouwen 
Docent geneeskundige (mag particuliere 
praktijk uitoefenen) ten hoogste 1995 2081
Vroedvrouw-docente ten hoogste 2353 2458

969 1012

ten hoogste 1648 1718

ten hoogste 2510 2621
ten hoogste 6322 6586
ten hoogste 5265 5487
ten hoogste 3195 3334
ten hoogste 4007 4179
ten hoogste 1 7842 8168
ten hoogste 6322 6586
ten hoogste 2963 3093

ten hoogste 1735 1814
ten hoogste 2731 2851

ten hoogste 2458 2567
8672 9031

ten hoogste 4821 5024

8672 9031

ten hoogste 633 663
8946 9316

ten hoogste 341 357
ten hoogste 110 115
ten hoogste 698 731

ten hoogste 2143 2239
11237 11700

7842 8168

1 De toevoeging 'ten hoogste' geldt met ingang van 23 januari 1975.

Staatsblad 1975 455 24



 

  

 

 

 

1 -7-'74 1- 1-75
C u l t u u r ,  R e c r e a t i e  en M a a t s c h a p p e l i j k  W e r k
Departem ent
Geneesheer-psychiater ten hoogste 2925
Bureau adviseur vo o r de musea 
Adviseur ten hoogste 5265
K am pen en internaten voor sociale je u g d zo rg  
Directeur ten hoogste 3775
R a ad voo r de je u g d vo rm in g  
Secretaris ten hoogste 3775
Radioraad
Secretaris ten hoogste 3775
Rijksacadem ie van beeldende kunsten  
Buitengewoon hoogleraar ten hoogste 3775
Lector ten hoogste 3775
Rijksm useum  H u is  Lam bert van M eerten  
Directeur ten hoogste 2496
Rijksm useum  H .  W . M esdag  
Directeur ten hoogste 2496
Rijksm useum  M uiderslot 
Slotvoogd ten hoogste 1360

3048

5487

3937

3937

3937

3937
3937

2602

2602

1418

Staatsblad 1975 455 25


	stb-1975-455

